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17
Kaupunkiympäristölautakunnan vastaus nuorten aloitteeseen Suu-
tarilan joukkoliikenteen palvelutasosta

HEL 2024-012202 T 08 02 02

Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta antaa nuorten aloitteeseen, jossa pyyde-
tään lisää bussipysäkkejä Suutarilaan ja lisää bussilinjoja palvelemaan 
Koillis-Helsingin aluetta, seuraavan vastauksen:

Suutarilan alueella on monipuolisesti eri suuntiin palveleva bussilinjas-
to. Aluetta palvelevat keskeiset linjat ovat 79, 562 ja 611. Nämä tarjoa-
vat suoran yhteyden Mäkelänkadun ja Hämeentien kautta kaupungin 
ydinkeskustaan ja lisäksi vaihdotta pääsee myös Malmin aseman seu-
dulle, Itäkeskukseen, Viikin kautta Herttoniemeen sekä Tikkurilaan ja 
Helsinki-Vantaan lentoasemalle.

Pientalovaltaisella alueella palvelua täydentää pienkalustolla ajettava 
lähibussilinja 701, jonka vuoroväli tosin on harva pienen matkustajaky-
synnän ja sen takia korkeiden matkustajakohtaisten kustannusten 
vuoksi. Lähibussin kyytiin voi liikennesääntöjen puitteissa nousta ja 
kyydistä poistua myös merkittyjen pysäkkien ulkopuolella muuallakin 
reitin varrella.

Joukkoliikenteen suunnittelu on tasapainoilua useiden erilaisten, joskus 
keskenään osittain ristiriidassakin olevien, tavoitteiden kesken. Joukko-
liikenteen oikea pysäkkitiheys on eräs tällainen suunnittelukysymys.

Joukkoliikennelinjan pysäkkivälin lyhentäminen pienentää matkustajan 
pysäkille kävelyyn tarvitsemaa aikaa, mutta vastaavasti hidastaa bus-
sin kulkua, mikä pidentää kaikkien jo kyydissä olevien matkustajien 
matka-aikaa. Bussin nopeuden aleneminen johtaa myös liikennöinti-
kustannusten kasvuun, koska liikenteen hoito vuorovälin pysyessä en-
nallaan edellyttäisi useamman bussin käyttämistä liikenteen tuotannos-
sa. Pysäkkiverkkoa suunniteltaessa tavoitteena on minimoida matkus-
tajalle koituva kokonaismatka-aika.

Joukkoliikennettä Helsingissä tuottaa Helsingin Seudun Liikenne -
kuntayhtymä (HSL). HSL vastaa joukkoliikenteen reitti- ja aikataulu-
suunnittelusta sekä hankkii liikennöitsijöiltä joukkoliikennepalvelut. 
Kaupunki vastaa rakennetusta ympäristöstä ja siten katutilan järjeste-
lyistä sekä kadun kunnossapidosta. Kaupunkiympäristön toimiala ja 
HSL tekevät tiivistä yhteistyötä kaikissa joukkoliikenteen järjestämiseen 
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liittyvissä asioissa, kuten pysäkkiverkon tai yksittäisen pysäkin järjeste-
lyihin liittyvissä asioissa.

Esittelijän perustelut

Kaupunkiympäristön toimialalle on tullut vastattavaksi 17.9.2024 saa-
punut nuorten aloite, jossa todetaan, että Suutarilassa on vähän bussi-
pysäkkejä ja linjoja, joilla pääsisi kulkemaan koillisella alueella.

Hallintosäännön 26 luvun 3 §:n mukaan nuorten aloitteeseen vastaa se 
lautakunta tai johtokunta, jonka toimivaltaan tai jonka alaisen viran-
omaisen toimivaltaan aloitteessa esitetty toimenpide kuuluu.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Markku Granholm, liikenneinsinööri, puhelin: 09 310 37121

markku.granholm(a)hel.fi
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